
BOE núm. 191 Viernes 10 agosto 2007 34333

 15228 RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2007, de la Universi-
dad de Valladolid, por la que se integra a determina-
dos funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares 
de Escuela Universitaria en el Cuerpo de Profesores 
Titulares de Universidad.

La Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril («B.O.E.» del 13), de 
modificación de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades, en su disposición adicional segunda, dispone:

«1. [...] los Profesores Titulares de Escuela Universitaria que, a 
la entrada en vigor de esta Ley, posean el título de Doctor o lo obten-
gan posteriormente, y se acrediten específicamente en el marco de lo 
previsto en el artículo 57, accederán directamente al Cuerpo de Pro-
fesores Titulares de Universidad, en sus propias plazas.»

«3. Quienes no accedan a la condición de Profesor Titular de 
Universidad permanecerán en su situación actual manteniendo todos 
sus derechos y conservando su plena capacidad docente y, en su 
caso, investigadora.»

Por su parte, la disposición adicional décima de la citada norma 
establece:

«Quienes resultaran habilitados o habilitadas conforme a la regu-
lación correspondiente contenida en la Ley Orgánica 6/2001, de 21 
de diciembre, de Universidades, y su normativa de desarrollo se 
entenderá que poseen la acreditación regulada en la reforma de 
dicha ley orgánica realizada por esta Ley…»

Este Rectorado, en ejercicio de las competencias atribuidas en el 
artículo 20.1. de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades, en relación con el artículo 93 de los Estatutos de la 
Universidad de Valladolid (aprobados por Acuerdo 104/2003), una 
vez comprobado el cumplimiento por los interesados de los requisitos 
establecidos y de acuerdo con lo dispuesto en las citadas disposicio-
nes adicionales, resuelve:

Quedar integrado en el Cuerpo de Profesores Titulares de Univer-
sidad, los funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela 
Universitaria, pertenecientes a esta Universidad, que se relacionan a 
continuación, quedando adscritos al mismo Departamentos, área de 
Conocimiento y Centro que estuvieran en su cuerpo de origen: 

Apellidos y nombre DNI Área de conocimiento
Fecha de 

efectos de la 
integración

    
Barbero González, 

José Ignacio.
13.060.294C Didáctica de la Expresión 

Corporal.
3 de julio 

de 2007.
Cano González, 

Rufino.
12.353.245Z Métodos de Investigación 

y Diagnóstico en Educa-
ción.

12 de julio 
de 2007.

 Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses, contado desde el día siguiente a la publicación en el Bole-
tín Oficial del Estado, ante los Juzgados de lo Contencioso-Adminis-
trativo de Valladolid (artículos 8.2 y 13 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en relación con 
el artículo 2.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común).

Potestativamente, podrá interponerse recurso de reposición ante 
el Rectorado de la Universidad de Valladolid, en el plazo de un mes 
desde el día siguiente a la publicación en el Boletín Oficial del Estado. 
En este caso, no podrá interponerse el recurso contencioso-adminis-
trativo, antes mencionado, hasta que sea resuelto expresamente o se 
haya producido la desestimación presunta del de reposición.

Valladolid, 23 de julio de 2007.–El Rector, P. S. (Resolución 
de 12 de julio de 2007), el Vicerrector de Desarrollo e Innovación, 
Daniel Miguel San José. 

 15229 RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2007, de la Universi-
dad de Almería, por la que se nombra Profesora Titu-
lar de Universidad a doña Carmen Rosa García Ruiz.

De conformidad con la propuesta formulada por la comisión 
nombrada para resolver el concurso convocado por Resolución de 

la Universidad de Almería de fecha 4 de mayo de 2007 («Boletín 
Oficial del Estado» de 21 de mayo de 2007), y una vez acreditados 
por el concursante que reúne los requisitos del artículo 5 del Real 
Decreto 774/2002, de 26 de julio,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por los 
artículos 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades y 51 del Real Decreto 343/2003, de 9 de diciembre, 
por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad de Almería, 
ha re suelto nombrar a doña Carmen Rosa García Ruiz, con DNI 
número 52578085Q, Profesora Titular de Universidad en el área 
de conocimiento de Didáctica de las Ciencias Sociales, adscrita al 
departamento de Didáctica de la lengua, la literatura, las ciencias 
sociales y la educación física y deportiva de la Universidad de Almería.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspon-
diente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el 
plazo máximo de veinte días, a contar desde el día siguiente de la publi-
cación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, en 
virtud de los artículos 6 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, 
de Universidades y el 62 del Decreto 343/2003, de 9 de diciembre, por 
el que se aprueban los Estatutos de la Universidad de Almería, podrán 
los interesados interponer ante el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo de Almería, recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de publicación de 
este escrito, según dispone el artículo 8.3 y 46.1 de la Ley 29/98, de 13 
de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (BOE 
de 14 de julio); pudiendo ser recurrido potestativamente en reposición 
ante el Rector, en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente 
al de la publicación de la presente resolución, de conformidad con el 
artículo 116 y 117 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento Administra-
tivo Común.

Almería, 23 de julio de 2007.–El Rector, Pedro Roque Molina 
García. 

 15230 RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2007, de la Universi-
dad de Alicante, por la que se nombra Profesora Titular 
de Universidad a doña María Luz Callejo de la Vega.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor Titular de Universidad 
(DF02578), convocado por Resolución de 16 de marzo de 2007 
(BOE de 5 de abril), del área de conoci miento de «Didáctica de la 
Matemática», Depar tamento de Innovación y Formación Didáctica, y 
presentada por el interesado la documentación a que hace referencia 
la base séptima de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto 
nombrar a doña María Luz Callejo de la Vega, con documento 
nacional de identidad número 32021256, Profesora Titular de Uni-
versidad del área de conocimiento de Didáctica de la Matemática, 
adscrita al departamento de Innovación y Formación Didáctica.

Alicante, 24 de julio de 2007.–El Rector, Ignacio Jiménez Raneda. 

 15231 RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2007, de la Universi-
dad del País Vasco, por la que se nombra Catedrática 
de Universidad a doña Gumersinda Alonso Martínez.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión 
encargada de juzgar el concurso de acceso convocado por Resolu-
ción de 30 de abril de 2007 (BOE y BOPV de 7 de junio) y una vez 
presentada por el concursante propuesto la documentación a que 
alude la base 8.ª apartados 1 y 2 de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artícu- 
lo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universida-
des (BOE de 24 de diciembre), y demás disposiciones concordantes, 
ha resuelto:

Nombrar a D.ª Gumersinda Alonso Martínez, con DNI núme-
ro 11707351-Y, Catedrática de Universidad del área de conoci-
miento «Psicología Básica», Código CUC8/1-D00227-6, adscrita al 
Departamento de «Procesos Psicológicos Básicos y su Desarrollo», 
Centro: Facultad de Psicología; Perfil Lingüístico: No Bilingüe. Régi-
men de dedicación: Completa.



34334 Viernes 10 agosto 2007 BOE núm. 191

La presente Resolución agota la vía administrativa. Contra la 
misma podrá interponerse, en virtud de lo dispuesto en los artículos 107 
y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común recurso potestativo de reposición ante el Ilmo. Sr. Vicerrec-
tor de Profesorado de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko 
Unibertsitatea, en el plazo de un mes desde su publicación o interponer 
recurso Contencioso Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Bilbao en el plazo de dos meses desde su publicación.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Leioa, 24 de julio de 2007.–El Rector, P.D. (Resolución de 20 de 

julio de 2006, el Vicerrector de Profesorado, Juan José Unzilla Galán. 

 15232 RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2007, de la Universi-
dad de Sevilla, por la que se nombra Profesor Titular 
de Universidad a don Pedro Luis Cruz Romero.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para 
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de 
fecha 6 de junio de 2007 (B.O.E. de 23-06-07), de conformidad con 
lo previsto en los artículos 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades (B.O.E 24 de diciembre), y 17.3 del 
R.D. 774/2002, de 26 de julio, por el que se regula el sistema de 
habilitación nacional para el acceso a Cuerpos de Funcionarios 
Docentes Universitarios y el régimen de los concursos de acceso 
respectivos:

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artícu lo 20.1 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades (B.O.E. 24 de diciembre), ha resuelto nombrar al Dr. 
Pedro Luis Cruz Romero, Profesor Titular de Universidad de esta 
Universidad, del área de conocimiento de «Ingeniería Eléctrica», ads-
crita al Departamento de Ingeniería Eléctrica.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante este 
mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con el 
artícu lo 116 de la Ley 4/1999 de modificación de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados a partir 
del día siguiente al de la notificación, ante el Juzgado de lo Conten-
cioso-Administrativo de Sevilla, según disponen los artículos 116 de 
la Ley 4/1999 antes citada y 46.1 y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio (B.O.E. de 14 de julio) de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa.

Sevilla, 27 de julio de 2007.–El Rector, Miguel Florencio Lora. 

 15233 RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2007, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombra Profesora 
Titular de Universidad a doña Sofía García-Mauriño 
Ruiz-Berdejo.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para 
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de 
fecha 6 de junio de 2007 (B.O.E. de 23-06-07), de conformidad con 
lo previsto en los artículos 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades (B.O.E 24 de diciembre), y 17.3 del 
R.D. 774/2002 de 26 de julio, por el que se regula el sistema de 

 15234 RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2007, de la Universi-
dad de las Illes Balears, por la que se nombra Profe-
sor Titular de Universidad a don Nicolau Alonso Dols 
Salas.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar una plaza de Profesor Titular de Universidad, con-
curso de acceso número 20/2007, del área de conocimiento de 
«Filología Catalana» convocada por Resolución de esta Universidad 
de fecha 30 de mayo de 2007 (B.O.E. de día 15 de junio), y presen-
tada por el interesado la documentación a que hace referencia la 
base décima de la convocatoria:

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artícu lo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Nicolau Alonso Dols Salas, con D.N.I. núme-
ro 18231869-E, Profesor Titular de Universidad, concurso de acceso 
número 20/2007, del área de conocimiento de «Filología Catalana», 
adscrito al departamento de Filología Catalana y Lingüística General 
de esta Universidad. El interesado deberá tomar posesión en el plazo 
máximo de veinte días a contar desde el día siguiente de la publica-
ción de la presente resolución en el B.O.E.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa, en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o publicación 
del acto en el Boletín Oficial del Estado.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución podrá ser 
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano que 
la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá interpo-
nerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del 
recurso de reposición interpuesto.

Palma, 31 de julio de 2007.–La Rectora, P. D. (Resolución de 25 
de abril de 2007), el Vicerrector de Profesorado e Innovación Peda-
gógica, Josep Lluís Ferrer Gomila. 

habilitación nacional para el acceso a Cuerpos de Funcionarios 
Docentes Universitarios y el régimen de los concursos de acceso 
respectivos:

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artícu lo 20.1 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades (B.O.E. 24 de diciembre), ha resuelto nombrar a la 
Dra. Sofía García-Mauriño Ruiz-Berdejo, Profesora Titular de Univer-
sidad de esta Universidad, del área de conocimiento de «Fisiología 
Vegetal», adscrita al Departamento de Biología Vegetal y Ecología.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante este 
mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con el 
artícu lo 116 de la Ley 4/1999 de modificación de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados a partir 
del día siguiente al de la notificación, ante el Juzgado de lo Conten-
cioso-Administrativo de Sevilla, según disponen los artículos 116 de 
la Ley 4/1999 antes citada y 46.1 y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio (B.O.E. de 14 de julio) de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa.

Sevilla, 27 de julio de 2007.–El Rector, Miguel Florencio Lora. 


